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Tjänsteutlåtande 2007:30 

Datum: 2007-03-07 Diarienr: 48-058/2007 

Handläggare: Telefon:  
Kristina Tidestav  08-508 28 022 

Till  
Styrelsen för Stockholm  
Business Region  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stiftelsen Stockholms Nyföretagarcentrum, beslut om att 
tillskjuta pengar  
 
Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande: 
 
att tillskjuta 0,5 miljoner kronor som en engångssumma till 
 Stiftelsen Stockholms Nyföretagarcentrum för att bidra 
 till att återställa stiftelsens egna kapital under förut-
 sättning att andra aktörer bidrar minst lika mycket.    
 
 
 
Olle Zetterberg   
    
   Kristina Tidestav 
 
 
 
Bakgrund  
 
Stockholm Business Region ger varje år Stiftelsen Stockholms Nyfö-
retagarcentrum ett bidrag på 1,3 miljoner kronor för att tillhandahålla 
kostnadsfri rådgivning till personer som vill ha hjälp att starta företag. 
Av ersättningen ska 0,5 miljoner kronor användas för rådgivning som 
riktar sig till personer med utländsk bakgrund och som utförs av Inter-
nationella Företagarföreningen i Sverige, IFS.  
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Stockholms Nyföretagarcentrum bildades 1987 och är Sveriges största 
rådgivare till blivande företagare. Under 2006 levererade stiftelsen 
4522 rådgivningstillfällen till 2103 unika personer under 2006. Av 
kunderna har cirka 30 procent invandrarbakgrund och 59 procent är 
kvinnor. Efter tre år är 82 procent av de företag som har fått av hjälp 
av Stockholms Nyföretagarcentrum fortfarande aktiva och 85 procent 
har mer än en anställd.  
 
Stockholms Nyföretagarcentrum drivs utan vinstintresse och finansie-
ras framför allt av Stockholm Business Region, ALMI företagspartner, 
SEB, Nordea, Swedbank, Öhrlings, Delphi, Svenskt Näringsliv och 
Företagarna. Stiftelsen har 6 anställda och drygt 50 specialistrådgivare 
knutna till verksamheten på bekostnad av företagen. Omsättningen 
uppgår till 3,7 mkr.   
 
Under 2005 missköttes Stockholms Nyföretagarcentrums ekonomi 
och verksamheten noterade i ett negativt resultat om cirka 1,0 mkr, 
vilket även medförde ett negativt eget kapital om cirka 1,0 mkr. I mars 
2006 byttes stiftelsens verkställande direktör ut och den främsta upp-
giften för den nye VD:n blev att vända föregående års negativa resul-
tat och att påbörja återställandet av det egna kapitalet. Under 2006 
vände stiftelsen det negativa resultatet till ett positivt resultat om 
60 766 kronor, men det negativa egna kapitalet kvarstår. 
 
Stockholm Business Region synpunkter  
    
Stockholm Business Region är positiv till Stockholms Nyföretagar-
centrum och anser att verksamheten bidrar starkt till att underlätta för 
personer som vill starta företag i Stockholm. Det gäller inte minst per-
soner med utländsk bakgrund. Det är också positivt att verksamheten 
bygger på ett nära samarbete mellan privata och offentliga aktörer.        
 
Beträffande Stockholms Nyföretagarcentrums ekonomiska situation 
anser Stockholm Business Region att stiftelsen har tagit tag i de eko-
nomiska problemen på ett kraftfullt sätt. Den har på nio månader lyck-
ats vända ett underskott på cirka 1,0 miljon kronor till ett positivt re-
sultat. I detta arbete har det dock framgått att det kvarstående negativa 
egna kapitalet utgör ett hinder för att få in nya sponsorer. Många pri-
vata företag visar ett stort intresse för verksamhet, men anser att det 
egna kapitalet måste återställas innan de är beredda att engagera sig i 
verksamheten. Denna fråga måste således lösas innan det är möjligt att 
fortsätta att utveckla Stockholms Nyföretagarcentrums verksamhet.  
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Stockholm Business Regions bedömning är att ansvaret för att åter-
ställa det egna kapitalet måste tas av stiftarna och sponsorerna. Denna 
bedömning delas av övriga berörda aktörer och ALMI Företagspartner 
Stockholm, Svenskt Näringsliv, NUTEK, Öhrlings och SEB har med-
delat att de är beredda att bidra till att lösa stiftelsens ekonomiska situ-
ation. Stockholm Business Region anser att också bolaget ska bidra 
och föreslår att styrelsen ska besluta att tillskjuta 0,5 miljoner kronor 
som en engångssumma till stiftelsen under förutsättning att andra ak-
törer bidrar med minst lika mycket pengar. Stockholm Business Regi-
ons finansiering sker inom ram.       
 
SLUT  
 
 


